

## Mahendra's Daily Current Affairs 13.08.2019



1- The China-India Media Summit Forum was held on August 12 in Beijing.

चीन-भारत मीडिया शिखर मंच 12 अगस्त को पेइचिंग में आयोजित हुआ।

2- Aishwarya Pissay became the first Indian to claim a world title in motorsports, annexing the FIM World Cup (Fédération Internationale de Motocyclisme) in the women's category after the final round of the championship at Varpalota in Hungary.

हंगरी के वरपालोटा में चैंपियनशिप के फाइनल राउंड के बाद महिला वर्ग में FIM वर्ल्ड कप (Fédération Internationale de Motocyclisme) जीतने वाली ऐश्वर्या पिसे मोटरस्पोर्ट्स में विश्व खिताब का दावा करने वाली पहली भारतीय बनीं।

3- International Left-Handers Day is observed annually on August 13 to celebrate the uniqueness and differences of the left-handers.

वामपंथियों की विशिष्टता और मतभेदों को मनाने के लिए 13 अगस्त को प्रतिवर्ष अंतर्राष्ट्रीय वाम-हस्त दिवस मनाया जाता है।

4- Central Government started special hospitals offering the Indian (traditional) system of medicines. Special hospitals offering Indian Systems of Medicines like Siddha and Ayurveda will be started in 150 districts across the country.

केंद्र सरकार ने भारतीय (पारंपरिक) दवाओं की प्रणाली की पेशकश करने वाले विशेष अस्पताल शुरू किए, भारतीय अस्पतालों जैसे सिद्धा और आयुर्वेद की पेशकश करने वाले विशेष अस्पताल देश भर के 150 जिलों में शुरू किए जाएंगे।

5- Shankar Rao appointed as new DGP of Sikkim. Senior IPS officer A. Shankar Rao has been appointed as Sikkim's new Director General of Police.

शंकर राव को सिक्किम का नया डीजीपी नियुक्त किया गया, वरिष्ठ आईपीएस अधिकारी ए शंकर राव को सिक्किम का नया पुलिस महानिदेशक नियुक्त किया गया है।

6- Yogi Adityanath announced that state government will offer free travel to all women on government buses on the occasion of Raksha Bandhan. The free service will be provided in all category of bus.

योगी आदित्यनाथ ने घोषणा की कि राज्य सरकार रक्षा बंधन के अवसर पर सभी महिलाओं को सरकारी बसों में मुफ्त यात्रा की पेशकश करेगी। सभी श्रेणी की बसों में मुफ्त सेवा प्रदान की जाएगी।

7- The Commonwealth Games Federation (CGF) announced the inclusion of women's T20 cricket in the Commonwealth Games to be held in Birmingham, England in 2022 after 24 years.

राष्ट्रमंडल खेल महासंघ (CGF) ने 24 साल बाद 2022 में इंग्लैंड के बर्मिंघम में होने वाले राष्ट्रमंडल खेलों में महिलाओं के T20 क्रिकेट को शामिल करने की घोषणा की।



Write us - content@mahendras.org

